
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siamaggiore.  Responsabile Procedimento: BELLU MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia firmata digitalmente è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI SIAMAGGIORE 
   Provincia di Oristano 

Via S. Costantino, 2 – 09070 SIAMAGGIORE (OR) - C.F/P.I.: 00070840954 
Tel. 0783/34411 - Fax 0783/3441220 -e-mail protocollo@comune.siamaggiore.or.it  

 

                                                                                                                       Copia 

DETERMINAZIONE  AREA AMM.VA-SOCIO/ASS.LE-CULTURALE 
 

N.162 DEL05/07/2024 
 

REG.GEN  N. 266 DEL 05/07/2024  
 

 
 
PROGETTO PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4.5, FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU 
“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” – APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE DEL SERVIZIO. CUP: E11F22003490006 - CODICE CIG 
(SIMOG): 9849238850. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Richiamati i seguenti atti: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 5 

agosto 2002; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 53 del 06/10/2023; 
 il Nuovo Regolamento comunale di contabilità armonizzata, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 15 del 03.07.2024; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 28 del 23/12/2023; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Siamaggiore, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 06.10.2023; 
 il Piano Integrato di attività e organizzazione del Comune di Siamaggiore 2024/2026, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 22/03/2024; 
 
Visti:  

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 i Decreti del Sindaco:  

 n. 13 del 27.12.2023 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile dell’Area 
Tecnica di Vigilanza al Ing. Angelo Coghe, Funzionario ed elevata qualificazione 
per il periodo 01/01/2024 - 31/12/2024; 

 n. 14 del 27.12.2023 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile dell’Area 
Amministrativa e Finanziaria al Dr. Massimo Bellu, Funzionario ed elevata 
qualificazione per il periodo 01/01/2024 - 31/12/2024; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 13.03.2024 relativa all’” APPROVAZIONE 
DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO SEMPLIFICATO 
(D.U.P.S.) 2024/2026”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siamaggiore.  Responsabile Procedimento: BELLU MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia firmata digitalmente è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 13.03.2024 relativa all’” APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026” e ss.mm.ii.; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 14/03/2024 relativa all’approvazione del 
piano esecutivo di gestione 2024/2026 parte contabile; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 04.06.2024 relativa all’” 
APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA PER 
L’ESERCIZIO 2023”; 

 
Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile di Area 
Dr. Massimo Bellu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 28 del 23.12.2023; 

 
 
Vista la pubblicazione dell’Avviso “Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni (Settembre 
2022)” Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 
 

Visto, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del 
finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. 
lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura 
dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività 
oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 del presente Avviso”. 
 

Vista la candidatura n. 47225 presentata da questo Ente in data 15 settembre 2022; 
 

Vista l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 131 - 1 / 2022 - PNRR: 
Elenco istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.5 "Adozione Piattaforma 
Notifiche Digitali" Comuni Settembre 2022” – CUP E11F22003490006 - importo € 23.147,00, 
nell’ambito del progetto in oggetto; 
 
Vista la Determinazione RG n. 138/2023 con la quale si è disposto l’affidamento e la 
contrattualizzazione delle prestazioni per l’attivazione dei seguenti servizi di digitalizzazione degli 
avvisi pubblici e adesione alla Piattaforma Notifiche Digitali a corredo dell’Avviso PNRR sopra 
indicato: 

1 Notifiche Violazioni al Codice della Strada 
2 Notifiche Riscossione Tributi (con pagamento) 
3 Integrazione con la piattaforma notifiche digitali 

 
Visto il documento ODA sul MEPA nr. Fase 7281920 del 26 maggio 2023 con il quale 
all’operatore economico SIST.EL INFORMATICA S.r.l. con sede in Via Mannironi, 45 Nuoro (NU) 
veniva affidata l’esecuzione dei servizi di cui sopra; 
 

Visto che con Protocollo Generale dell’ente n. 2406 del 22/05/2024 è stata acquisita la 
comunicazione da parte dell’azienda affidataria SISTEL INFORMATICA S.r.l. della conclusione 
delle attività; 
 
Rilevato che il progetto risulta COMPLETATO nel portale PADIGITALE 2026 da cui può 
desumersi la relativa positiva conclusione delle verifiche di asseverazione da parte degli 
specialisti del Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei 
ministri; 
 
Considerato che lo scrivente Responsabile, in qualità di RUP del progetto di cui trattasi, ha 
certificato in data 05/07/2024, prot. gen. n. 3191, che la realizzazione dell’intervento finanziato 
dalla Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siamaggiore.  Responsabile Procedimento: BELLU MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia firmata digitalmente è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Decreto n. 131 - 1/2022 - PNRR “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Misura 1.4.5 
“Piattaforma Notifiche Digitali”, affidato, con determina nr. 138 del 26/05/2023, alla ditta 
SIST.EL INFORMATICA S.r.l. con sede in Via Mannironi, 45 Nuoro (NU), P.IVA 00673310918, è 
stato REGOLARMENTE ESEGUITO. 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione del relativo Certificato di Regolare Esecuzione 
prot. 3191/2024 al fine di abilitare il Comune di Siamaggiore ad inviare la richiesta di erogazione 
del finanziamento attraverso la piattaforma PA digitale 2026; 
 
Accertato l'assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta affidataria, relativamente 
alla fornitura di cui trattasi; 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 147-bis, del D.lgs. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa nella redazione del presente atto; 
 
Dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non 
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o 
visionabili, unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti; 
 
Visto il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici, acquisito in relazione all’intervento in 
oggetto: nr. E11F22003490006; 
 

Visto il Codice identificativo di gara C.I.G.: n. 9849238850; 
 
Preso atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all’adozione del presente atto sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 
DPR n.62/2013 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, 
 
tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 

 
Per i motivi in premessa espressi, 
 
Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal RUP in data 05/07/2024 prot. 
Gen. 3191, con cui si certifica che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto n. 131 - 1/2022 - 
PNRR “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche 
Digitali”, affidato, con determinazione nr. 138 del 26/05/2023, alla ditta SIST.EL INFORMATICA 
S.r.l. con sede in Via Mannironi, 45 Nuoro (NU), P.IVA 00673310918, è stato REGOLARMENTE 
ESEGUITO; 
 
Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per l’ente; 
 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è lo 
scrivente Responsabile di Area; 
 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Ente per la dovuta pubblicità e nell’apposita sezione di amministrazione trasparente; 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato Digitalmente 

 
Dr. Massimo Bellu 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siamaggiore.  Responsabile Procedimento: BELLU MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia firmata digitalmente è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile dell’Area interessata attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del 
Regolamento Comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
Siamaggiore, lì 05 luglio 2024 
 

Il Responsabile dell’Area  
Firmato Digitalmente 

Dr. Massimo Bellu 
 

 
 
 
 
 
 
 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Siamaggiore, lì  
05/07/2024 

 


